[bookmark: _GoBack]Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца

ИВДИВО Иркутск 960 архетипа ИВДИВО Аватара Синтеза
Владомира ИВАС Кут Хуми

Парадигмальный Совет Изначально Вышестоящего Отца

Протокол Совета от 07.02.2024

                            Утверждено 22.02.2024. Глава Подразделения ИВДИВО Иркутск Кулябина Т.

Присутствовали 14 Аватаров ИВДИВО Иркутск:
Кулябина Т., Украинец Л., Ванчинова В., Маркелов С., Учитель А., Трибунская Л., Бурова Е., Рожковская О., Безъязыкова Л., Акиньшина М., Колесникова Т., Черкашина Е., Мякина И., Шумихина И., Павлина И.

Тема Парадигмального Совета ИВО:
1. Соответствие положений статей 1-16 Конституции России новому парадигмальному развитию в России – Гражданской империи с её идеологией Имперского социализма.
Состоялось:
Вводная практика в Совет Парадигмы.
По теме ПС слушали доклад главы Парадигмального Совета Украинец Л.
Состоялось обсуждение Аватарами подразделениястатей 1-6 главы 1 Конституции России и были предложены изменения в данные статьи, соответствующиеновому устройству России как Гражданской Империи.

Решили:
1. По результатам обсуждения доклада и КонституцииРоссииСовет Парадигмы внёспредложения о необходимости корректировки статей 1-6 Конституции России:
1.1. В статье 1 предусмотреть, что «парламентскойреспубликанской формой правления является меритократия на принципах диалектической синархии».
1..2. В статье 2 добавить: «...соблюдение прав и свобод человека является обязанностью государства и каждого человека.
1.3. Статья 3 должна звучать так: «Носителем и источником власти в Российской Федерации являются её граждане как синархическая законодательная власть страны».Народ – это понятие включает в себя всех, кто проживает на территории страны, начиная от младенцев, но не каждому предоставлено право голосовать. Правом голосования наделяется только гражданин при достижении им возраста 18 лет. Надо приучать людей кслову гражданин, а это более высокий уровень и осознанности, и ответственности.
1.4. В статье 4 уточнить, что «суверенитет распространяется не только на территорию, но и на всё, что находится на этой территории и в пункте 3 предусмотреть, что Российская Федерация обеспечивает целостность и неприкосновенность своей территории и всего того, что на ней и под ней находится».
1.5.В статье 5 уточнить, что «на всей территории РФ должно быть единообразное название всех высших законодательных и исполнительных органов».
1.6. В статье 6 уточнить, что «гражданин может быть лишён гражданства за недостойное отношение к государству».
2.   ДП к следующему Совету в марте изучить статьи с 7 по 16 главы 1 Конституции Российской Федерации и сложить своё видение на соответствие положений этих статей новому парадигмальному развитию в России – Гражданской империи с её идеологией Имперского социализма.
Протокол составила:Глава Парадигмального СоветаЛ.Украинец
Ключевые слова: Конституция РФ, Синархия, Право, гражданин.